

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024 Nº 305

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.06.2021 № 672

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.06.2021 № 672 «Об утверждении порядка предоставления жилых помещений жилищного фонда муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области коммерческого использования» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.07.2021 № 739, от 23.11.2022 № 1332, от 07.12.2023 № 1816) (далее Порядок) следующего содержания:
- 1.1. Абзац первый пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:
- «З.1. Жилые помещения по договорам коммерческого найма жилого помещения могут быть предоставлены работникам организаций независимо

от формы собственности, находящихся на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области либо осуществляющих деятельность на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - организация), при соблюдении следующих условий:».

- 1.2. Подпункт 4.3.2 Порядка изложить в следующей редакции:
- «4.3.2. Ходатайство руководителя организации о предоставлении работнику жилого помещения по договору коммерческого найма жилого помещения, которое должно содержать сведения о периоде действия и характере трудовых отношений, а также обоснование необходимости предоставления работнику жилого помещения на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».»
- 1.3. Пункт 4.3 Порядка дополнить подпунктом 4.3.6 следующего содержания:
- «4.3.6. Документы, выданные органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, об имевшихся и имеющихся правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, полученные не ранее 10 рабочих дней, предшествующих дате подачи заявления.».
- 1.4. Пункт 4.3 Порядка дополнить подпунктом 4.3.7 следующего содержания:
- «4.3.7. Документы о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества, возникших до 1998 года (справки органов и организаций по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации о наличии или отсутствии прав на объекты недвижимого имущества).».
- 2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

- 3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслуживания» города Кирово-Чепецка разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 - 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

О.С. Зыкина